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Temat: Poznajemy Pismo Święte: Wesele w Kanie Galilejskiej.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

            Na rozpoczęcie lekcji  proszę, aby uczniowie samodzielnie lub ze wspomaganiem 
nakreślili znak krzyża i uczestniczyli w modlitwie: Ojcze nasz.

Zapraszam uczniów  do tego, aby uważnie wysłuchali  opowiadania według Ewangelii Św. 
Jana 2,1-11.

W Kanie  Galilejskiej  odbywało  się  wesele  i  była  tam Matka Jezusa.  Zaproszono  na to
wesele także Jezusa i Jego uczniów. A kiedy zabrakło wina, Matka Jezusa mówi do Niego:
Nie mają już wina. Jezus Jej odpowiedział: Czyż to moja lub Twoja sprawa, Niewiasto? Czyż
jeszcze  nie  nadeszła  godzina  moja?  Wtedy  Matka  Jego  powiedziała  do  sług:  Zróbcie
wszystko, cokolwiek wam powie. Stało zaś tam sześć stągwi kamiennych przeznaczonych
do żydowskich oczyszczeń, z których każda mogła pomieścić dwie lub trzy miary. Rzekł do
nich Jezus: Napełnijcie stągwie wodą! I napełnili je aż po brzegi. Potem do nich powiedział:
Zaczerpnijcie  teraz  i  zanieście  staroście  weselnemu!  Oni  zaś  zanieśli.  A  gdy  starosta
weselny  skosztował  wody,  która  stała  się  winem  -  nie  wiedział  bowiem,  skąd  ono
pochodzi, ale słudzy, którzy czerpali wodę, wiedzieli - przywołał pana młodego i powiedział
do niego: Każdy człowiek stawia najpierw dobre wino, a gdy się napiją, wówczas gorsze.
Ty zachowałeś dobre wino aż do tej pory. Taki to początek znaków uczynił Jezus w Kanie
Galilejskiej. Objawił swoją chwałę i uwierzyli w Niego Jego uczniowie.

          Zapraszam też uczniów do oglądania zamieszczonych tutaj ilustracji, które  przedstawią
Pana Jezusa i Maryję na weselu w Kanie Galilejskiej ( Kana Galilejska to była miejscowość w
której odbywało się wesele ).



Na tej ilustracji widzimy jak Maryja – Mama Pana Jezusa – prosi Jezusa, aby coś uczynił, bo
na weselu zabrakło wina (wino na weselu służyło do rozweselenia gości),  a do służących
Maryja mówi: uczyńcie wszystko, cokolwiek wam powie (Jezus).  

Natomiast  na kolejnej ilustracji  widzimy jak Pan Jezus mówi do sług:  Napełnijcie  stągwie
(naczynia) wodą i zanieście staroście weselnemu



Na tym obrazie widzimy jak sługa napełnia naczynia (stągwie) wodą. 

Słudzy wysłuchali polecenie Pana Jezusa i napełnili stojące tam naczynia wodą, zaczerpnęli i
zanieśli staroście weselnemu.

        

Kiedy starosta weselny skosztował wody, która stała się winem – to z radością stwierdził i
pochwalił gospodarzy za to jak dobre wino przygotowali. 



           
 Na tym obrazie widzimy młodą parę, Pana Jezusa, Maryję i starostę weselnego oraz innych
gości.

         Należy tu podkreślić to, że zamiana wody w wino na weselu była pierwszym znakiem
(cudem)  Pana  Jezusa,  który  przez  ten  znak  pokazał  uczniom,  że  jest  oczekiwanym
Zbawicielem i uwierzyli w Niego jego uczniowie.

Zadanie nr.1  Proszę, aby uczniowie wskazali na tym obrazie na Pana Jezusa, Maryję, pana
młodego i jego małżonkę. 

          Warto w tym miejscu zastanowić się nad tym, co Pan Bóg chce nam powiedzieć przez
to opowiadanie?
 
Wyjaśnienie: 

- Matka Boża – Maryja zauważyła problem nowożeńców – brak dobrego napoju (wina);
- Maryja zauważa także nasze problemy i mówi o nich Jezusowi;
- Słowa Maryi: Zróbcie wszystko cokolwiek wam powie (Jezus) są skierowane również do nas;
- Pan Jezus chce pomagać wszystkim potrzebującym;
- Słucha zatroskanej o gości weselnych Matki, pomaga nowożeńcom i gościom weselnym;
- Troszczy się o wszystkich zawierających związek małżeński – również o naszych rodziców,
którzy żyją w związku małżeńskim. 
Można jeszcze dodać to, że wino jest symbolem życia i szczęścia w Królestwie Bożym.



Zadanie nr.2  Proszę, aby uczniowie pokolorowali rysunek zamieszczony poniżej.

Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Zdrowaś Maryjo.

Dziękuję za uwagę.
                                                Bogusław Czarny


